
Soutěž ve šplhu v Mirovicích  
 

Letos jsme se podruhé zúčastnili v Mirovicích soutěže ve 
šplhu konané na počest Bedřicha Šupčíka, který měl vztah k 
nedalekým Horosedlům a je pohřben v Mirovicích. Tento sportovec 
zdolal osmimetrové lano v čase 7,2 sekundy a stal se i 
olympijským vítězem v tomto sportu. 

V mirovické tělocvičně se sice soutěžilo na podstatně kratším laně 
a tyči, ale časy závodníků byly také úctyhodné. 

Letošní soutěže se zúčastnilo 5 základních škol a to: ZŠ Březnice, 
ZŠ Čimelice, ZŠ Chraštice, ZŠ Mirotice a pořádající ZŠ Mirovice. 

  

Děvčata a chlapci závodili ve šplhu na tyči a na laně ve čtyřech kategoriích, přičemž na laně šplhali 
pouze ti starší. 

 Naši žáci dosáhli krásných výsledků. Mezi nejlepší patří Nikola 
Buchová ze 3. třídy, která získala 2. místo ve šplhu na tyči. 

Super výkon předvedla Lenka Skalová z 6. třídy, která získala 
3. místo ve šplhu na tyči a 1. místo ve šplhu na laně (nikdy 
předtím to prý nezkoušela). 

Za zmínku stojí i výkon Martina Švancara z 9. třídy, který 
byl v obou disciplínách čtvrtý. Chyběly mu pouhé desetiny na 
bronzovou pozici. 

Pěkný výkon podal i Honzík Staněk z 3. třídy, který se umístil 
jako pátý. 

Těšíme se, že příští rok úspěch zopakujeme a možná... 

Více fotek ze závodů ve šplhu si můžete prohlédnout zde. A vzpomínku na loňské výkony našich 
šplhavců si můžete osvěžit tady. 

Lenka Řezáčová 

 


